
 

Tauchclub Hai-Society Lingen e.V. 
M i t g l i e d  i m  V e r b a n d  D e u t s c h e r  S p o r t t a u c h e r  e . V .  

 
 

Beitrags- und Gebührenordnung 
Gültig ab 01.01.2014 

 
 

Mitglieder Monatsbeitrag 
Aufnahmegebühr 
incl. Ausbildung 

Kinder unter 14 Jahre 5,- € 50,- € 

Kindertauchen je Abnahme Bronce, Silber, Gold  10,- € 
Tauchpass ab 14 Jahren  20,- € 

Jugendliche unter 18 Jahre 5,- € 75,- € 

Schüler, Auszubildende 
und Studenten 

6,50 € 100,- € 

Erwachsene 8,- € 125,- € 

Familien 16,- € 250,- € 

fertige Taucher 8,- € - auf Anfrage - 

passive Mitgliedschaft - auf Anfrage - 

Prüfungsgebühr incl. Brevet 
für Erwachsene Bronce: 40,- €, Silber und Gold: je 50,- € 

für Schüler unter 18 Jahre: je 25,- € 

 

 
 

Die Aufnahmegebühr ist nach Aufforderung in bar zu entrichten oder 
wird zusammen mit den fälligen Monatsbeiträgen bis zum Ende des 
laufenden Quartals, sofort nach Aufnahme in den Verein, per SEPA-
Lastschriftmandat eingezogen. 
Alle folgenden Monatsbeiträge werden zu Beginn eines Quartals, jeweils 
zum 5.1., 5.4., 5.7. und 5.10., per SEPA-Lastschriftmandat eingezogen. 
 

 
 


